
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

1
ＡＩＳデータ・ダウンロードシステム利用契
約

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
株式会社東洋信号通信社
代表取締役　小島　信吾
神奈川県横浜市中区山手町186

3020001027946 一般競争入札 ¥3,300,000 ¥2,376,000 72.0%

2 ウェブサーバ運用支援業務の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
株式会社ケー･デー･シー
代表取締役　高柳　公康
東京都港区虎ノ門4-2-12

3010401097680 一般競争入札 ¥1,980,000 ¥1,980,000 100.0%

3 飛行航跡ＣＧ解析装置等保守
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
株式会社ＪＡＬ ＣＡＥ ＦＬＩＧＨＴ ＴＲＡＩＮＩＮＧ
代表取締役　森　政浩
東京都大田区羽田空港3-6-8

5010801014135 一般競争入札 ¥4,551,760 ¥4,430,760 97.3%

4 労働者派遣業務の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
株式会社ティム・プラニング
代表取締役　北村　光雄
東京都豊島区東池袋4-14-1

6013301007723 一般競争入札 ¥4,771,305 ¥4,172,553 87.4%

5
会議等における審議内容についての文
字起こし作業の請負

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
株式会社アジリティ
代表取締役　河野　量太
東京都新宿区大久保1-1-10

4010001145277 一般競争入札 ¥1,850,200 ¥1,135,640 61.3%

6 電子海図及び海図の購入
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
三洋商事株式会社
代表取締役　本間　亨
東京都中央区新川1-17-25

5010001044528 一般競争入札 ¥3,435,520 ¥3,091,968 90.0%

7
デジタルカラー複合機１台の賃貸借及び
保守

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年4月1日
富士ゼロックス株式会社
公共文教営業統括　統括長　沢辺　和浩
東京都港区六本木3-1-1

3010401026805 一般競争入札 ¥6,569,560 ¥4,597,956 69.9%

8 走査電子顕微鏡賃貸借
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　志村　務
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年5月7日
オリックス・レンテック株式会社
代表取締役　細川　展久
東京都品川区北品川5-5-15

3020001090176 一般競争入札 ¥9,540,300 ¥9,233,972 96.7%

9
令和２年度　海外の鉄道事故調査官向
け研修教材開発及び研修実施に係る支
援業務請負

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年10月28日
公益社団法人日本交通計画協会
代表理事　石川　次男
東京都文京区本郷3-23-1

8010005003758 一般競争入札 ¥4,972,763 ¥4,950,000 99.5%

10 会議用テーブル６脚外２２点の購入等
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年11月19日
株式会社サンポー
代表取締役　佐々木　邦明
東京都港区虎ノ門3-15-5

1010401011569 一般競争入札 ¥8,746,100 ¥8,631,260 98.6%

11 船舶間衝突危険度調査業務の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和2年11月27日
国立研究開発法人海上・港湾・航空技術研究所
理事長　栗山　善昭
東京都三鷹市新川6-38-1

5012405001732 一般競争入札 ¥4,191,466 ¥4,191,466 100.0%

12
令和２年度　海外の鉄道事故調査官向
け研修教材開発及び研修実施に係る支
援業務請負（その２）

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年1月14日
一般財団法人研友社
代表理事　垂水　尚志
東京都国分寺市光町2-8-38

9012405000111 一般競争入札 ¥5,276,843 ¥4,950,000 93.8%

13 小型乗用自動車の交換
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年1月20日
ネッツトヨタ長崎株式会社
代表取締役　市川　清史
長崎県長崎市勝山町43-2-2F

4310001003363
一般競争入札
（総合評価）

¥2,360,526 ¥2,260,226 95.7%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

14 アップコンセント敷設作業の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月8日
白羽電気株式会社
代表取締役　宮本　信人
東京都豊島区南池袋4-22-3

1010001005707 一般競争入札 ¥1,902,604 ¥1,595,000 83.8%

15
運輸安全委員会事務局地方事務所に
おけるテレワーク環境導入及び運用支
援

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年1月29日
株式会社ヤマダデンキ
東京法人本部長　小峯　憲二
東京都中央区八重洲1-5-22

2070001036729 一般競争入札 ¥1,501,500 ¥1,151,150 76.6%

16 解析作業リモート環境整備作業
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月16日
株式会社日本フォームサービス
代表取締役　齋藤　太誉
東京都江東区亀戸4-36-14

1011701006077 一般競争入札 ¥13,420,000 ¥11,990,000 89.3%

17 リワーク装置１式他２０点の購入
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月16日
メイショウ株式会社
代表取締役　川杉　敦子
東京都杉並区桃井1-3-2

4011301007035 一般競争入札 ¥7,859,500 ¥7,095,000 90.2%

18
ハンディ3Dスキャナ装置1式他1点の購
入

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月16日
株式会社富士テクニカルリサーチ
代表取締役　名取　孝
神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-5

1020001010499 一般競争入札 ¥10,926,300 ¥10,406,000 95.2%

19
ＣＴスキャンデータ解析ソフトウェア一式
の購入

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月16日
株式会社エヌエスエス
代表取締役　野田　裕介
東京都青梅市新町7-40-8

2013101007489 一般競争入札 ¥12,650,000 ¥11,693,000 92.4%

20
ＧＩＳデータ処理ソフトウェア１式他３点の
購入

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月16日
株式会社エヌエスエス
代表取締役　野田　裕介
東京都青梅市新町7-40-8

2013101007489 一般競争入札 ¥14,014,000 ¥14,014,000 100.0%

21
解析用ワークステーション２式他４０点の
購入

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　城福　健陽
東京都新宿区四谷1-6-1

令和3年2月19日
株式会社日本フォームサービス
代表取締役　齋藤　太誉
東京都江東区亀戸4-36-14

1011701006077 一般競争入札 ¥11,789,470 ¥9,790,000 83.0%

（以下余白）


